
Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto del Presidente n. 40 del 13/12/2024 

 
 

Ente parco naturale delle Prealpi Giulie 
 

 

 
 

Decreto del Presidente 
 
Proposta n. 41 del 13/12/2024 
Reg. Gen. n. 40  del 13/12/2024 

 
 
OGGETTO: Revisione periodica delle partecipazioni al 31.12.2023 
 

I L  P R E S I D E N T E   
 
VISTO l’art. 20 del D. Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica”, 
così come integrato dal D. Lgs. 16 giugno 2017, n. 100 che prevede che le pubbliche amministrazioni hanno 
l’obbligo di procedere all’adozione del provvedimento di revisione periodica delle partecipazioni detenute al 31 
dicembre, predisponendo, ove ne ricorrano i presupposti, un piano di riassetto; 

CONSIDERATO che entro il prossimo 31 dicembre 2024, le Amministrazioni pubbliche di cui all’art. 2, comma 1, 
lett. a), del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 - Testo Unico in materia di società a partecipazione 
pubblica (TUSP) devono approvare il provvedimento di revisione periodica delle partecipazioni societarie 
detenute al 31 dicembre 2023; 

RICORDATO che l’Ente parco ha adottato in data 29.06.2015 il proprio Piano di razionalizzazione delle 
partecipate rivisitandolo giusta approvazione della Deliberazione del Consiglio direttivo n. 53 del 20.12.2018; 

CONSIDERATO che l’unica partecipazione dell’Ente parco è quella relativa alla Società consortile a responsabilità 
limitata OPEN LEADER, con sede a Pontebba (UD); 

CONSIDERATO altresì che continua a sussistere la necessità di mantenere la partecipazione in essere come 
evidenziato dai piani di razionalizzazione sopra ricordati in quanto la Società Open Leader continua ad essere 
ritenuta strategica per il conseguimento delle finalità istituzionali del Parco, in particolare di quelle connesse allo 
sviluppo sostenibile del territorio 

D E C R E T A  

1) Di dare atto di quanto in premessa. 

2) Di approvare la revisione periodica delle partecipazioni societarie detenute al 31 dicembre 2023, 
confermando per le motivazioni sopra riportate ed evidenziate nei piani di razionalizzazione nel 2015 e del 
2018, l’attuale partecipazione dell’Ente parco nella Società consortile a responsabilità limitata OPEN 
LEADER, con sede a Pontebba (UD), in quanto ritenuta strategica per le attività dell’Ente. 

3) Di provvedere alla trasmissione dell’esito della ricognizione al Servizio partecipazioni regionali della Direzione 
centrale finanze della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. 

4) Di provvedere altresì all’inoltro dello stesso al Dipartimento del Tesoro del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, attraverso l’applicativo “Partecipazioni” del Portale Tesoro, ed alla competente sezione della Corte 
dei conti. 

5) Di provvedere infine alla pubblicazione sul proprio sito nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 



Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto del Presidente n. 40 del 13/12/2024 

 
 
 
 IL PRESIDENTE 

Anna Micelli 
 



 

Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto del Presidente n. 40 del 13/12/2024 

 

 
 

Ente parco naturale delle Prealpi Giulie 
 

 

 
 

 
N.RO DECRETO DEL 

PRESIDENTE DATA PROPOSTO DA DATA ESECUTIVITA’  

4 0  1 3 / 1 2 / 2 0 2 4  Servizio amministrativo e bilancio 13/12/2024 

 
 

OGGETTO: Revisione periodica delle partecipazioni al 31.12.2023  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia del presente Decreto del Presidente viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 16/12/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 31/12/2024. 
 
Addì 16/12/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Silvia Segatti 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	Ente parco naturale delle Prealpi Giulie
	Proposta n. 41 del 13/12/2024

	Ente parco naturale delle Prealpi Giulie
	OGGETTO: Revisione periodica delle partecipazioni al 31.12.2023


